

## سرخط

■ **تسنیم**: شورای نگهبان یک جمع تخصصی است و مبنایش قانون است. مصطلحتسننجی به آن معنایی که گفته می‌شود، راهی در شورا ندارد. مینا آن چیزی است که در قانون ذکر شده‌است. هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان گو گفتوگو با KHAMENEI.ir به بررسی و تشریح روند احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات چهار دهم ریاست جمهوری پرداخته است. وی می گوید مبنای تشخیص صلاحیت فقط یک خط کش دارد و آن ضوابط قانونی است.

■ **ایسنا**: عباس سلیمی‌نمین تحلیلگر مسائل سیاسی با بیان اینکه احتمال زیادی دارد انتخابات ریاست‌جمهوری به مرحله دوم کشیده شود، قالیباف و پزشکیان را رقیب اصلی در این دور از انتخابات دانست.

## ادبیات

حمیدرضاذهنظری

### انتخابات و یک تجربه تاریخی

تا چند روز دیگر ملت ایران رئیس‌جمهور جدیدی را انتخاب می‌کنند و اداره قوه مجریه را به او می‌سپارند. مرور انتخابات‌های متعدد ریاست جمهوری گذشته و عملکرد دولت‌های منبعث از آن، تجربیات گرانسنگی برای ملت ایران در بر دارد. یکی از مهم‌ترین تجربیاتی که می‌بایست به آن توجه کرد این است که عرصه سیاست و صحنه انتخابات، از واقعی‌ترین عرصه‌های حیات بشری است نه عرصه راهبردهای غیر واقعی و وعده‌های نشنندنی! یکی از چالش‌های اساسی امروز ایران، وضعیت اقتصادی است که علل و عوامل متعدد داخلی و خارجی دارد که یکی از عوامل مؤثر بر آن، تحریم‌های ظالمانه‌ای است که با مدیریت امریکا و نقش آفرینی نظام سلطه سال‌هاست که بر اقتصاد ایران اعمال شده و آن را در تنگنا قرار داده است.

موضوعی که در انتخابات ۱۳۹۲ دستمایه اصلی آقای حسن روحانی برای پیروزی در انتخابات شد. روحانی با وعده تعامل گرای حداکثری با غرب و حل همه مشکلات کشور با این کلید، پیروزی در انتخابات را رقم زد. وی تلاش کرد با طرح ایده مذاکرات مستقیم با کدخدا(امریکا) به جای اروپایی‌ها و معرفی خود به عنوان تنها شخص توانمند در این عرصه، افکار مردم را در حل مشکلات کشور نام برد و در این ریاست جمهوری را در اختیار بگیرد. وی بعد از استقرار در دولت و تشکیل کابینه تا آخر دوره خود نیز همواره بدون ارائه راه حل‌های بدیل و استفاده از ظرفیت‌های دیگر از تعامل گرای و مذاکره برای رفع تحریم‌ها به عنوان تنها راه حل مشکلات کشور نام برد و در این راه تلاش کرد با پیوند حداکثری همه مشکلات ریز و درشت به تحریم‌ها، آدرس توافقی به هر قیمتی را برای حل مشکلات بدهد. برای نمونه وی در سال ۹۴ در یک سخنرانی گفت: «ما وقتی می‌گوییم باید تحریم‌های ظالمانه رفع شود یعنی‌ها چشممان زاید نچرود. تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک‌ها حیا شوند. «

وعده‌های خوش‌بینانه با اعتماد به نفس روحانی برای رفع همه مشکلات با مذاکره و زمینه‌سازی‌ای که روی جامعه ایران طی چند سال تحریم با تکنیک شرطی‌سازن در مذاکرات توسط غربی‌ها و پیاده‌نظام سیاسی– رسانه‌ای آنان انجام شده بود عواملی بودند که علاوه بر کمک به پیروزی روحانی، تا سال‌ها جامعه ایران را شریط کرد و معطل مذاکرات و رسیدن به توافقی نگه داشت که در آخر هم آورده‌ای جز توقف یک دهه‌ای پیشرفت ایران و کود و استیلای بزرگ در پیشرفت کشور نداشت.

در زمان‌بینی آتمدالی روحانی و تیمش، امریکا آقا و کدخدای دنیا بود که به هر دلیلی از دست‌ما ناراحت شده و با تحریم ما را دچار چالش‌های بی‌شماری کرده است. در این جهان‌بینی، تحریم‌ها نه فقط عامل همه مشکلات بود بلکه در عمل بهانه خوبی برای سرپوش گذاشتن بر همه عمل‌ها، کرختی‌ها و تا کار آمدنی‌ها به وجود آورد. کلید عبور از این بحران نیز در دست کسی بود که زبان دنیا را بهتر از همه می‌فهمید و با دانش حقوقی می‌توانست بهترین گفت‌وگو و مذاکره را با کدخدا انجام بدهد و با رفع تحریم‌ها مشکلات را برطرف کند.

فضای ایجاد شده در جامعه ایران و باور و خوش‌بینی پخش‌هایی از مردم به تحقق وعده‌های آقای روحانی و پیروزی وی با این وعده‌ها و ایجاد توقع عمومی سبب شد که نظام جمهوری اسلامی ایران باوجود اندازهای متعدد رهبر معظم انقلاب نسبت به بدعهدی بودن دولت امریکا و نتیجه‌بخش نبودن این مسیر و پرهیز از خوش‌بینی نسبت به غربی‌ها، نهایت همراهی و انعطاف را با آقای روحانی نشان دهد و با اتخاذ راهبرد «ترش قهرمانانه» زمینه را برای کسب یک تجربه تاریخی بزرگ برای ملت ایران فراهم کند، موفقیتی که در کنار عطش وصف‌ناپذیر آقای روحانی و تیم مذاکراتی‌اش برای رسیدن به یک توافق، سبب در پیش گرفتن استراتژی «هر توافقی بهتر از عدم توافق است» گردیده و نهایتاً به برجام منتهی شد. اما آنچه در واقعیت به وقوع پیوست، توافقی بود که ضمن آن با، ان‌تجام تعهدات ایران

و پذیرش محدودیت‌های فراوان و محدود‌سسازی، بر‌چیده‌سازی و معکوس‌سازی برنامه هسته‌ای، در نهایت تحریم‌های قابل توجهی هم لغو نشده و مدتی بعد امریکایی‌ها بدون انجام کوچک‌ترین تعهدی، خیلی راحت و بدون نگرانی به بهانه تغییر دولت از آن خارج شدند! تا مدت‌ها نیز بازی توافقی و تلاش برای پاینده نگه داشتن یک طرفه جمهوری اسلامی ایران به تعهدات برجامی نیز با نقش آفرینی اروپایی‌ها و ادامه خوش‌بینی مذاکره‌کنندگان وقت ادامه پیدا کرد که نه تنها دستاوردهای متعدد برای ملت ایران در برداشت، بلکه باعث ایجاد تلقی ضعف از ایران شد که منجر به جری شدن دشمن و وقوع حوادث تلخی چون شهادت حاج قاسم سلیمانی شد. بعد از دولت روحانی و با انتخاب سیدرابرهمین رئیسی، رئیس‌جمهور شهید ایران، دولت جدید علی‌رغم پیگیری مذاکرات بدون ذوق‌زدگی و وعده‌دان‌های بی‌مورد با هدف پاسخگو کردن طرف‌های غربی برای تحقق تعهدات انجام نشده، به سرعت به سمت برجام‌زدایی از اقتصاد ایران با متوع کردن روابط دیپلماتیک و پیوستن به سازمان‌های بین‌المللی اقتصادی غیر غربی همچون سازمان همکاری و بریکس و تلاش برای دور زدن بیشتر تحریم‌ها از طرق مختلف، توانست تب برجام‌زدگی اقتصاد ایران را تا حد زیادی بهبود ببخشد.

امروز برای مردم ایران روشن شده است که امریکایی‌ها تحریم‌ها علیه ملت ایران را وضع نکرده‌اند که آن را بردارند بلکه آن را به عنوان ابزاری برای نابودی ملت و هویت ایران و جلوگیری از قدرت‌یابی این ملت به کار گرفته‌اند و تنها راه مقابله با آن، تکلیه بر توانمندی داخلی و افزایش قدرت ملی در همه عرصه‌ها و تلاش برای نقش آفرینی در سطح جهان و افزایش ارتباطات سیاسی جهانی برای دور زدن تحریم‌ها و بی‌اثر کردن آن است.

امروز بدعهدی و دشمنی ذاتی و تاریخی امریکایی‌ها و غربی‌ها با ایرانیان روشن شده است و باید از این تجربیات درس گرفت. کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری برای رسیدن به قدرت و تکلیه بر مسند امور برای چند صباح، نباید وعده‌های غیرواقعی دهند و رأی دهندگان نیز فراموش نکنند که تکلیه بر وعده‌های غیرواقعی، نتیجه‌ای جز ضربات جبران‌ناپذیر به اقتصاد و امنیت کشور نداشتند و داستان مذاکرات و دلخوشی‌ها بر داشته شدن تحریم‌ها با آن، سرابی بیش نیست. ایران قوی نه با دلخوشی به بیگانه که با تکلیه بر توان ملت ایران و اندیشه‌های راهبردی، دانش و توان مردان و زنان شجاعی که به جای شیفتگی به غرب، دل در گروه ایران و اسلام دارند تحقق پیدا خواهد کرد.

# ۲

گزارش

جعفر بزرگر

گزارش جوان از توجه به کارآمدی و کارنامه به جای شعار

# ترجیح نامزد عمل‌گرا به سخن‌پراکن



**روز سوم** تبلیغات انتخاباتی سپری شد. در این روز فعالیت‌های انتخاباتی نمود بیشتری به خود گرفت. **روز اول و دوم** بیشتر برای **سروسامان** دادن به ستاد‌های انتخاباتی اختصاص پیدا کرد.

**روز سوم** **امروز** **بین برنام‌هاوشعارهای نامزدها** بود؛ آفت شعار و بر نامه هم‌اظرهن **الشمسین** است. شعارهای **غیرواقعی** و **غیر قابل انجام** که فقط با هدف جذب رأی بیان می‌شود و به جای امید در نهایت یاس ایجاد می‌کند، **شعارهایی** قرار است دل مردم به آن گرم شود و **تعرفه‌های** انتخاباتی را به نام شعار دهده **سند** **بزند**؛ شاید هم چنین شود اما برای مردم خبری نخواهد داشت.

اتفاقاً سخن امروز ما هم همین‌جاست که بازار رقابت سیاسی و شعارهای انتخاباتی داغ است. در این احوال، جنس اصل و بجزل در این بازار، فراوان است. در انتخابات هم گریزی از آن نیست؛ اما شاعر و حکیم خوش‌سخن مال‌الربان– سعدی مهجور در زمانه خود!ام‌شهور در تاریخ- در قرن هفتم دوگله کارنامه و شعار را خوب به تصویر کشیده و نوشته «سعدیا گرچه سخنان و مصالح گویی به‌همل کار برآید به سخندانی نیست».بله به سخندانی نیست. کسی می‌خواند کتاب تاجر نشد و کسی هم با شعار و ارائه باور پونت رئیس‌جمهور خوبی نمی‌تواند باشد؛ شاید شومن سیاسی شود اما رئیس‌جمهور کارآمد هرگز.

مردم هم نتیجه را اسر سفره می‌خواهند نه حرف‌های دل خوش کن. شعار غیرقابل تحقق و وعده بی‌برنام‌همانند شروط ضمن عقدی است که در قباله از دواج درج نشده باشد. شعار که در قفسه هر عطل‌عالم سیاست بافت می‌شود.مخلص کلام اینکه حتی به فرض پذیرش اینکه نامزدی «جهانی است

### دولت

سرپرست ریاست جمهوری یا تأکید بر اهمیت جمع‌بندی دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و شهید امیر عبداللّهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه مأموریت داد، «برای روایت هنر مندانه دستاوردهای دولت در

# پایسده

سرویس سیاسی، ۲۰۰۶-۸۵۴۳

پنج‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۳ | ۶ دی‌المنجحه ۱۴۴۵ |

پس از اولین حضورش در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، نوشت: «ما برای اداره کشور نیاز داریم صدای مردم را بشنویم، ایرادات را بپذیریم و اصلاح کنیم. گوش شنوای شما در فضای مجازی هستم و خود را پاسخگو می‌دانم، بامن حرف بزنید.»
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی هم با انتشار پیامی به بازخوانی پرونده بابک زنجانی پرداخت. «مصطفی پورمحمدی» در یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس اظهار داشت: «مشکل بزرگ آن است که یقه بگف را بگیریم و دیگران مصون بمانند. اگر این پول دادن خارج از عرف عیب است، پس باید تصمیم گیرندگان هم محاکمه شوند.»

او همچنین در برنامه انتخاباتی خود در صداوسیما گفت: «من با صدام که بدترین دشمن ملت ایران بود مذاکره کردم. این موضوع نشان می‌دهد که می‌شود با دشمنان بزرگ هم مذاکره کرد اما از موضع قدرت. میدان دیپلماسی تکمیل‌کنندهٔ هم هستند. کارهای حاشیه‌ای و نمایشی و عکس‌گرفتن باید نقد شود. باید با پشتوانهٔ قدرت ملی و راهنمایی خوب مشکلات کشور راحل کنیم.»

علیرضا آزاد گفت هم حکمت و خردگرایی از شاخص‌های دولت خدمت‌نماید و به تشریح هشت ویژگی شاخص ضروری در دولت چهاردهم پرداخت. زاکانی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس در صفحه شخصی خود، در ششمین پست از مطالب هشت‌گانه ویژگی و شاخص ضروری در دولت چهاردهم، نوشت: «حکمت و خردگرایی شاخص دیگر دولت خدمت‌است. کار کارشناسی، مطالعه درست، ملاحظه تبعات یک اقدام و حتی گاهی ملاحظه تبعات یک اظهارنظر مهم‌است.»

محمول باقر قالیباف هم کوتاه‌ترین راه برای تغییر و تحول در انتخابات ستاد انتخاباتی شهرستان‌ها در جمع مسئولان ستادهای شهرستانی گفت: «هر کدام از شما مسئولان بدون تردید یک انسان ستاد هستید در صورت یک ستاد متحرک می‌توانید اثرگذاری کنید و همه مردم عزیز را برای در مرحله نخست برای مشارکت و دوم برای تصمیم‌سازی خوب بسنج کنید. مردم عزیز ایران در این شرایط باید از بین شش نامزد یک نفر را انتخاب کنند و تبیین برای این جمع دشمنان داریم و باید بدانیم در چه نقطه‌ای هستیم و چه هدفی داریم.» همچنین دیروز بیانیه‌حجتانی ۱۳۰۰ استاد دانشگاه از جلیلی منتشر شد. جلیلی در دیگر برنامه انتخاباتی به خراسان جنوبی سفر کرد. دیدار مردمی در مشهدالوافضلی (مصلى) بیرجند از برنامه‌های این نامزد انتخابات ریاست جمهوری است و چند بازدید از دیگر برنامه‌های این سفر اعلام شده‌است. همچنین این سخن‌جلیلی که «عقب‌ماندگی چند صدساله را در چند سال جبران می‌کنیم» در فضای رسانه‌ای واکنش برانگیز شد.

سعود پزشکیان هم به انتقادات اصلاح‌طلبان از اولین برنامه تبلیغاتی خود واکنش نشان داد چراکه حل مشکلات مردم را دارد. این‌اطمینان هم از تلویزیون راضی نبودند. او در حساب کاربری خود در صفحه مجازی در واکنش‌های صورت گرفته

## ادبیات

### دستاوردهای سیاست‌خارجی دولت سیزدهم رویکردی برای دولت چهاردهم



داود عامری

کارشناس سیاسی

آغاز به کار دولت سیزدهم، مصادف با شرایط خاصی از لحاظ سیاست خارجی برای جمهوری اسلامی ایران بود. از یک سو، مذاکرات احیای برجام به نتیجه‌ای نرسیده بود و از سوی دیگر حلقه تحریم‌ها به شدت در حال تنگ شدن بود، لذا سکانداری سیاست خارجی کشور باید برای توسعه روابط خارجی کشور، تلاش‌های مضاعفی از خود نشان می‌داد. در این ارتباط می‌توان در

دو بعد منطقه‌ای و بین‌المللی نشانه‌هایی را مورد توجه قرار داد.

در بعد منطقه‌ای، شدت درگیری‌های بین نیروهای ائتلاف عربی به رهبری عربستان با یمن، شرایط ویژه‌ای را در روابط بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عربی به خصوص عربستان سعودی به وجود آورده بود و از سوی دیگر شروع جنگ اوکراین و روابط استراتژیک ایران با روسیه، کشورهای غربی را نسبت به ایران در حالت بدبینی قرار داده بود.

در چنین شرایطی دکتر حسین امیرعبداللهیان، هدایت و راهبری سیاست خارجی کشور را در دست گرفت و با توجه به تمام مشکلات موجود که به اشاره‌ای از آنها گذشتیم، تلاش کرد با یک رویکرد خردمندانه و عملگرایانه انقلابی، بسیاری از سندهای موجود را از سر راه برداشته و مسیر سیاست خارجی را در توسعه ارتباطات کشور، تا حدودی هموار سازد.

طبیعتاً قسمتی از سیاست‌های اتخاذ شده و رویکرد وزارت امور خارجه کشور، از شرایط موجود و بازخوردهای مثبت یا منفی دولت پیشین در عرصه بین‌المللی نشئت می‌گرفت و به کارگیری رویکردهای جدید نیز حاصل نگاه دولت سیزدهم و مدیریت و تفکرات وزیر جدید امور خارجه در مقام تصمیم‌ساز و مجری سیاست‌های کلان کشور در ارتباط با جهان قابل ارزیابی است که قبل از پرداختن به آنها، شایسته است به این نکته اذعان نماییم

که با وجود شرایط دشوار پیش روی پیشبرد سیاست‌های مدنظر جمهوری اسلامی ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی، نباید از کنار اثرگذاری شخصیت پیگیر، آرام و در عین حال مقتدر و اعتمادساز شهید امیرعبداللهیان گذشت.

صفحه شخصی خود، در ششمین پست از مطالب

هشت‌گانه ویژگی و شاخص ضروری در دولت

چهاردهم، نوشت: «حکمت و خردگرایی شاخص دیگر دولت خدمت‌است. کار کارشناسی، مطالعه درست، ملاحظه تبعات یک اقدام و حتی گاهی ملاحظه تبعات یک اظهارنظر مهم‌است.»
محمول باقر قالیباف هم کوتاه‌ترین راه برای تغییر و تحول در انتخابات ستاد انتخاباتی شهرستان‌ها در جمع مسئولان ستادهای شهرستانی گفت: «هر کدام از شما مسئولان بدون تردید یک انسان ستاد هستید در صورت یک ستاد متحرک می‌توانید اثرگذاری کنید و همه مردم عزیز را برای در مرحله نخست برای مشارکت و دوم برای تصمیم‌سازی خوب بسنج کنید. مردم عزیز ایران در این شرایط باید از بین شش نامزد یک نفر را انتخاب کنند و تبیین برای این جمع دشمنان داریم و باید بدانیم در چه نقطه‌ای هستیم و چه هدفی داریم.» همچنین دیروز بیانیه‌حجتانی ۱۳۰۰ استاد دانشگاه از جلیلی منتشر شد. جلیلی در دیگر برنامه انتخاباتی به خراسان جنوبی سفر کرد. دیدار مردمی در مشهدالوافضلی (مصلى) بیرجند از برنامه‌های این نامزد انتخابات ریاست جمهوری است و چند بازدید از دیگر برنامه‌های این سفر اعلام شده‌است. همچنین این سخن‌جلیلی که «عقب‌ماندگی چند صدساله را در چند سال جبران می‌کنیم» در فضای رسانه‌ای واکنش برانگیز شد.

سعود پزشکیان هم به انتقادات اصلاح‌طلبان از اولین برنامه تبلیغاتی خود واکنش نشان داد چراکه حل مشکلات مردم را دارد. این‌اطمینان هم از تلویزیون راضی نبودند. او در حساب کاربری خود در صفحه مجازی در واکنش‌های صورت گرفته

مخبر در جلسه دیروز هیئت دولت:

### دیپلماسی از موفق‌ترین حوزه‌های دولت شهیدرئیس‌ی است

دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیر عبداللّهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه مأموریت داد، «برای روایت هنر مندانه موفقیت‌ها و دستاوردهای دولت در فضای رسانه‌ای واکنش برانگیز شد.

سعود پزشکیان هم به انتقادات اصلاح‌طلبان از اولین برنامه تبلیغاتی خود واکنش نشان داد چراکه حل مشکلات مردم را دارد. این‌اطمینان هم از تلویزیون راضی نبودند. او در حساب کاربری خود در صفحه مجازی در واکنش‌های صورت گرفته

### ویژه

می‌سنجد و گویی این دیپلماتی سخیف در حوزه وجوداست که این‌گونه برون‌تراویده است: «پس از مرگ رئیسی نیز به‌نظر نمی‌رسد که کسی از این واقعه پند و عبرتی گرفته باشد. یک روز پس از مرگ آقای رئیسی همه حرف‌ها این است که جانشین او کیست؟»
اوالبته دروغ می‌گوید و تمعداً مرآسم‌های مفصل تشییع برای رئیس‌جمهور فقید با حضور مردم و مسئولان را نادیده‌انگاشته است و بعد هم فرایند ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات را «سیرک» می‌نامد و می‌نویسد: «به همین منظور سیرکی تقریباً خنده‌آور از ضعیف‌ترین وبی‌کفایت‌ترین افراد(به جز تنی چند) به سالن وزارت کشور هجوم می‌آورد تا مالک سمت و صندلی خالی رئیس‌رئیسی شوند.»
توصیف دموکراسی با این ادبیات زنده، بیشتر از آنکه نشان‌دهنده اتفاق رخ داده در بیرون باشد، درون نویسنده را نشان می‌دهد که چگونه است و این در کلمات بروز و ظهور می‌یابد.

## دیپلماسی فقط امریکانیست!

احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مطبلی کوتاهه، به جمعی‌ای از یک‌کندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری پاسخ‌داده که فضای فرگرایی حاکم بر اندیشه اصلاح‌طلبان را عیان می‌کند.

یکی از کاندیداها گفته که «به جای آن دو، سه کشور می‌توان با ۲۰۰ کشور جهان تعامل گسترده داشت.»
که حتی با رفتن او از این دنیا هم به پایان نرسیده‌است؟
او زیدآبادی در پاسخ او را موعظه فراموشی کرده نوشته: «ظواهر از یادمان بیرون واقعیت را نادیده گرفته‌است که یکی از آن دو، سه

<sup>[1]</sup> سرپرست ریاست جمهوری یا تأکید بر اهمیت جمع‌بندی دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و شهید امیر عبداللّهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه مأموریت داد، «برای روایت هنر مندانه دستاوردهای دولت در

<sup>[2]</sup> سرپرست ریاست جمهوری یا تأکید بر اهمیت جمع‌بندی دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و شهید امیر عبداللّهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه مأموریت داد، «برای روایت هنر مندانه دستاوردهای دولت در